
 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 81» 

350007, Российская Федерация, Краснодарский край, город  Краснодар, Западный  

внутригородской округ, ул. Станкостроительная/им. Захарова, 2/33 

ИНН 2309073657, ОГРН 1022301438356, КПП 230901001, тел (факс) 268-71-88 

 

П Р И К А З 

 

№ 38/2                                                                                           от  30.08.2024 

Об организации внутренней системы оценки качества 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения 

 муниципального образования город Краснодар                                                

«Детский сад общеразвивающего вида № 81» 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 81»  

П Р И К А З Ы ВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки 

качества МБДОУ МО г.Краснодар  «Детский сад  № 81» и контроль за 

выполнением мероприятий по ее реализации старшего воспитателя Ветрову 

И.А.  

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней 

системы оценки качества образования МБДОУ МО г. Краснодар  «Детский сад  

№ 81 в составе: 

 Ветрова  И.А.- старший воспитатель; 

 Катина Ю.Г.- воспитатель, ответственный за ведение сайта; 

 Проценко С.И.- педагог-психолог; 

 Воронина Г.В.- воспитатель; 

 Земляная В.Н.- воспитатель.  

3. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества 

образования Ветровой И.А: 

- контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №  81» по 

годовой циклограмме ВСОКО; 

- оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 81; 

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки 



качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 81».  

 

 4. Рабочей группе: 

- выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней системы 

оценки качества образования   по плану-графику, в том числе оформлять 

итоговые документы контроля и оценки. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ветрова  И.А.  ____________  

Катина Ю.Г ______________  

Проценко С.И ____________  

Воронина Г.В ____________  

Земляная В.Н  ____________  

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                 Ю.Ю. Дыгай 


		Дыгай Юлия Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




